PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ

RIO GRANDE DO SUL

www.saosepe.rs.gov.br

PLÁCIDO CHIQUITI, Nº 900 – CX. POSTAL: 158 – CEP: 97340-000

FONES: (55) 3233-1088, 3233-1535, 3233-1600 e 3233-2281
TELEFAX: (55) 3233-1919

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1.091/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

LEOCARLOS GIRARDELLO, Prefeito Municipal de São Sepé - RS, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO, o presente Edital, que tem por finalidade a

modificação no ANEXO I – onde os itens abaixo passam a ter a seguinte redação:

Item
Quant.

Mínima

Quant.

Máxima
Unid. Descrição

Valor

unitário

1 2.000 6.000 Unid. Pedra de obra granito, tamanho mínimo 22 x 22 cm R$ 5,55

2 1.500 4.000 Saca Cimento, saca de 50 kg R$ 33,00

3 15.000 30.000 Unid. Paralelepipedo granito R$ 2,08

4 40 100 M² Brita nº. 01 R$ 99,99

5 900 2.000 Unid. Tubo de concreto de 30 cm, com ponta e bolsa R$ 36,34

6 1.500 4.000 Unid. Tubo de concreto de 40 cm, com ponta e bolsa R$ 65,00

7 2.500 6.000 Unid. Tubo de concreto de 60 cm, com ponta e bolsa R$ 89,12

8 900 2.00 Unid. Tubo de concreto de 80 cm, com ponta e bolsa R$ 180,54

9 250 600 Unid. Tubo de concreto de 1,00 m CA1, com ponta e bolsa R$ 355,00

10 25.000 60.000 Unid. Tijolo maciço R$ 0,40

11 1.500 4.000 Unid. Planchas de eucalipto 0,20 x 0,08 x 4,00 R$ 70,00

12 1.500 4.000 Unid. Guias de eucalipto 0,20 x 0,05 x 4,00 R$ 48,93

13 150 300 Kg Prego 26 x 84 R$ 15,30

14 150 300 Kg Prego 24 x 60 R$ 19,85

15 100 200 Kg Arame de atilho nº.  10 R$ 12,56

16 40 100 Saca Cal hidratada sacas de 20 kg R$ 12,84

17 10 20 Litro Alvenarite R$ 5,50

18 80 200 Barra Ferro de construção 8 mm R$ 25,88

19 80 200 Barra Ferro de construção 6,3 mm R$ 19,03

20 30 80 Barra Ferro de construção 10 mm R$ 44,72

21 40 100 Barra Ferro de construção 5.0 mm R$ 13,05

22 80 200 Barra Ferro de costrução 1 polegada R$ 134,98

23 30 200 Dúzia Tábua de pinus 0,30 x 2,70 metros R$ 231,00

A abertura do certame passará para o dia 4 de maio de 2017, as 10:00 (dez horas).

Demais itens permanecem inalterados. O referido Edital passará a integrar o presente

processo.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 11 de abril de 2017.

LEOCARLOS GIRARDELLO,

PREFEITO MUNICIPAL